
UCHWAŁA NR XI/77/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/72/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Gminy Skórzec na 2025 rok dokonuje się następujących zmian: 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 4 838 815,00 zł. W wyniku dokonanych zmian 
dochody ogółem wynoszą 72 639 311,99 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 54 528 090,21 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 18 111 221,78 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 4 838 815,00 zł. W wyniku dokonanych zmian 
wydatki ogółem wynoszą 74 257 711,99 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 49 217 820,22 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 25 039 891,77 zł 

- zgodnie z tabelą Nr 2 do uchwały. 

3. Zmienia się plan wydatków majątkowych, zgodnie z tabelą Nr 2a do uchwały. 

4. Zmienia się plan wydatków na zadania, programy i projekty realizowane z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi, 
zgodnie z tabelą Nr 2b do uchwały. 

5. Zmienia się plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy dla jednostek sektora finansów publicznych 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

6. Zmienia się plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań na podstawie 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku, zgodnie z tabelą Nr 3 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 1



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 755 530,00 -196 185,00 1 559 345,00 

 01041  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 689 530,00 -196 185,00 1 493 345,00 

  6258 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 689 530,00 -196 185,00 1 493 345,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 277 993,00 10 000,00 287 993,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 200 000,00 10 000,00 210 000,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

194 000,00 10 000,00 204 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

37 409 486,14 25 000,00 37 434 486,14 

 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i 
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 691 752,00 18 000,00 2 709 752,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 294 463,00 18 000,00 1 312 463,00 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 9 031 000,00 7 000,00 9 038 000,00 

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 26 000,00 7 000,00 33 000,00 
758   Różne rozliczenia 15 870 293,47 5 000 000,00 20 870 293,47 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 15 870 293,47 -15 870 293,47 0,00 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 996 838,88 -996 838,88 0,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 14 873 454,59 -14 873 454,59 0,00 
 75834  Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 14 873 454,59 14 873 454,59 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 14 873 454,59 14 873 454,59 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 2



 75835  Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 
terytorialnego 0,00 996 838,88 996 838,88 

  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 996 838,88 996 838,88 
 75867  Krajowy Plan Odbudowy 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 20 000,00 20 000,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 4 980 000,00 4 980 000,00 

Razem: 67 800 496,99 4 838 815,00 72 639 311,99 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 734 133,66 6 004 600,00 6 738 733,66 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 2 290 032,83 2 390 032,83 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 300,00 2 300,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 425 917,52 525 917,52 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 851 815,31 1 851 815,31 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 600 000,00 3 714 567,17 4 314 567,17 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 2 300,00 2 300,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 10 000,00 10 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 600 000,00 574 082,48 1 174 082,48 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 3 128 184,69 3 128 184,69 

600   Transport i łączność 11 664 483,03 -834 122,00 10 830 361,03 
 60004  Lokalny transport zbiorowy 254 157,75 12 000,00 266 157,75 

  2310 
Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

254 157,75 12 000,00 266 157,75 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 127 946,90 138 878,00 266 824,90 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 123 503,00 123 503,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 15 375,00 15 375,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 11 269 229,52 -985 000,00 10 284 229,52 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 131 999,70 15 000,00 146 999,70 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 598 000,00 -1 000 000,00 1 598 000,00 

750   Administracja publiczna 6 374 716,00 -20 278,00 6 354 438,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 616 700,00 -20 278,00 4 596 422,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 000,00 -15 678,00 99 322,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 4



  4300 Zakup usług pozostałych 260 000,00 -4 600,00 255 400,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 347 150,00 29 800,00 376 950,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 345 150,00 29 800,00 374 950,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 29 800,00 29 800,00 

801   Oświata i wychowanie 26 834 410,00 20 000,00 26 854 410,00 
 80101  Szkoły podstawowe 13 869 356,84 -16 845,60 13 852 511,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 -3 000,00 102 000,00 
  4260 Zakup energii 558 000,00 -10 000,00 548 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 210 000,00 -5 000,00 205 000,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 410 000,00 -17 981,85 6 392 018,15 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 493 040,00 19 136,25 512 176,25 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 311 077,24 0,00 1 311 077,24 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 445 692,00 -817,34 444 874,66 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 35 854,00 817,34 36 671,34 
 80107  Świetlice szkolne 1 106 490,00 18 845,60 1 125 335,60 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 20 000,00 20 000,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 763 000,00 -5 370,68 757 629,32 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 60 400,00 4 216,28 64 616,28 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 1 605 267,00 -3 750,80 1 601 516,20 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 54 000,00 -3 750,80 50 249,20 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

2 674 192,60 3 750,80 2 677 943,40 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 107 972,00 3 750,80 111 722,80 
 80195  Pozostała działalność 157 624,00 18 000,00 175 624,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 3 000,00 3 000,00 
  4260 Zakup energii 0,00 10 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 5 000,00 5 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 145 406,11 -321 185,00 6 824 221,11 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 494 000,00 -35 000,00 1 459 000,00 
  4260 Zakup energii 280 000,00 -50 000,00 230 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 15 000,00 65 000,00 
 90095  Pozostała działalność 2 852 406,11 -286 185,00 2 566 221,11 
  4260 Zakup energii 800 000,00 -110 000,00 690 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 165 000,00 20 000,00 185 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 5



  6058 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 689 530,00 -196 185,00 1 493 345,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 439 719,76 -40 000,00 2 399 719,76 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 102 719,76 -40 000,00 1 062 719,76 
  4260 Zakup energii 200 000,00 -40 000,00 160 000,00 

Razem: 69 418 896,99 4 838 815,00 74 257 711,99 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 6



Tabela Nr 2a do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok 

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania inwestycyjnego i okres 
realizacji w latach 

Łączne koszty 
finansowe Rok 

Budżetowy 
2025 dochody 

własne jst 
kredyty 

i pożyczki 
środki 

wymienione 
w art.5 ust.1 
pkt.2 i 3 ufp 

wolne 
środki/ 

nadwyżka 
budżetowa/ 
niewykorzys
tane środki 
pieniężne 

środki 
pochodzące 

z innych 
źródeł 

środki Covid-
19/ RFIL/ 
Polski Ład 

Jednostka 
realizująca  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

010 01043 6050 316 957,27 100 000,00 100 000,00      Urząd Gminy 
1 

010 01044 6050 

Modernizacja oczyszczalni ścieków i 
uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Skórzec (WPF) 2020-2025 
(w tym FS) 

1 139 961,52 454 600,00 454 600,00      Urząd Gminy 

010 01043 6050 425 917,52 425 917,52 425 917,52      Urząd Gminy 

010 01043 6057 1 851 815,31 1 851 815,31   1 851 815,31    Urząd Gminy 

010 01044 6050 719 482,48 719 482,48 719 482,48      Urząd Gminy 
2 

010 01044 6057 

Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej 
na terenie Gminy Skórzec 

3 128 184,69 3 128 184,69   3 128 184,69    Urząd Gminy 

3 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. 
"Opracowanie materiałów do zgłoszenia robót 
na przebudowę drogi powiatowej nr 3653W w 
zakresie wykonania odwodnienia w m. 
Trzciniec" 

15 375,00 15 375,00 15 375,00      Urząd Gminy 

4 600 60016 6050 Budowa chodnika w m. Żelków II (WPF) 
2022-2025 524 039,20 400 000,00 400 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 7



5 600 60016 6050 
FS.Przebudowa drogi gminnej 360916W w 
zakresie budowy chodnika w miejscowości 
Żelków  (ul. Różana) (WPF) 2022-2025 

150 513,40 100 000,00 100 000,00      Urząd Gminy 

6 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
przebudowę dróg gminnych nr.ewid.dz. 
785,786,796 w m. Czerniejew 

70 000,00 70 000,00 70 000,00      Urząd Gminy 

7 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi nr 360901W w m.Trzciniec 
(WPF) 2024-2025 

55 579,20 25 000,00 25 000,00     
 

Urząd Gminy 

8 600 60016 6050 
FS-Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę chodnika przy ul. Szkolnej w 
Gołąbku  

23 000,00 23 000,00 23 000,00 
  

   Urząd Gminy 

9 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej pn. 
„Rozbudowa drogi gminnej 360903W  w 
miejscowości Trzciniec” (WPF) 2022-2025 

199 800,00 100 000,00 100 000,00  
 

   Urząd Gminy 

10 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
360919W w m. Wólka Kobyla (WPF) 2023-
2025 

256 377,00 100 000,00 100 000,00  
 

   Urząd Gminy 

11 600 60016 6050 
Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 
360907W w m. Wólka Kobyla (WPF) 2023-
2025 

547 631,74 500 000,00 500 000,00  
 

   Urząd Gminy 

12 600 60016 6050 Przebudowa ulicy Radosnej w m. Żelków II 
(WPF) 2024-2025 55 000,00 50 000,00 50 000,00      Urząd Gminy 

13 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi nr 360904W w m. Grala-
Dąbrowizna 

60 000,00 60 000,00 60 000,00      Urząd Gminy 

14 600 60016 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę drogi 360914W w m. Dąbrówka 
Niwka (w tym FS) (WPF) 2024-2025 

86 282,54 70 000,00 70 000,00      Urząd Gminy 

15 600 60016 6060 FS-Zakup wiaty przystankowej dla m. Żebrak 11 000,00 11 000,00 11 000,00      Urząd Gminy 

6050 3 600 000,00 100 000,00 100 000,00      
16 600 60016 

6370 

Rozbudowa drogi gminnej nr 360904W Grala-
Dąbrowizna - Wólka Kobyla (WPF) 2024-
2025 

8 000 000,00 8 000 000,00      8 000 000,00 
Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 8



6067 434 600,00 322 669,74 
  

322 669,74    

6069 95 400,00 70 830,26     70 830,26  17 750 75095 

6060 

Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie 
Gminy Skórzec  (WPF) 2024-2026 

121 900,00 90 505,00 90 505,00      

Urząd Gminy 

18 754 75412 6050 Modernizacja samochodu pożarniczego 29 800,00 29 800,00 29 800,00      Urząd Gminy 

19 801 80101 6050 Termomodernizacja Zespołu Szkolno - 
Przedszkolnego w Skórcu (WPF) 2024-2026 1 476 696,00 62 696,00 62 696,00      Urząd Gminy 

20 801 80101 6050 Termomodernizacja budynku szkoły w 
Gołąbku (WPF) 2024-2026 303 833,00 20 333,00 20 333,00      Urząd Gminy 

21 801 80195 6050 
Budowa zjazdu przy Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Skórcu ul. Siedlecka 1 
(WPF) 2024-2025 

86 500,00 80 000,00 80 000,00  
 

   Urząd Gminy 

22 851 85117 6050 
Budowa Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 
w miejscowości Grala-Dąbrowizna (WPF) 
2023-2025 

5 791 237,98 4 002 847,76 874 070,98 1 618 400,00 
 

 1 510 376,78 
 

Urząd Gminy 

6050 3 517 686,59 400 000,00 400 000,00      
23 900 90015 

6370 

Modernizacja oświetlenia na terenie Gminy 
Skórzec ( w tym FS) (WPF) 2019-2025 

684 000,00 684 000,00      684 000,00 
Urząd Gminy 

24 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Wólka Kobyla 
II etap 8 966,11 8 966,11 8 966,11 

  
   Urząd Gminy 

25 900 90095 6050 FS-Budowa placu zabaw w m. Żelków I  27 805,06 27 805,06 27 805,06  
 

   Urząd Gminy 

26 900 90095 6050 FS-Wykonanie ogrodzenia placu zabaw w m. 
Grala-Dąbrowizna 8 000,00 8 000,00 8 000,00  

 
   Urząd Gminy 

27 900 90095 6050 Rekultywacja zbiornika retencyjnego w m. 
Gołąbek (WPF) 2024-2025 20 000,00 0,00   

 
   Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 9



6058 500 000,00 500 000,00   500 000,00    

6059 610,00 610,00 610,00  
 

   

6050 30 000,00 0,00   
 

   
28 900 90095 

6058 

Budowa zbiornika retencyjnego w m. 
Dąbrówka-Stany (WPF) 2024-2025 

494 273,00 494 273,00   494 273,00    
Urząd Gminy 

6050 10 000,00 0,00   
 

   
29 900 90095 

6058 

Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak 
(WPF) 2024-2025 

499 072,00 499 072,00   499 072,00    
Urząd Gminy 

30 900 90095 6050 FS-Zagospodarowanie terenu w m. 
Czerniejew  31 608,84 31 608,84 31 608,84      Urząd Gminy 

31 900 90095 6060 FS-Zakup traktorka do koszenia terenów 
zielonych w m. Gołąbek 17 000,00 17 000,00 17 000,00      Urząd Gminy 

32 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Nowaki (w tym FS) 
(WPF) 2024-2025 

75 666,75 50 000,00 50 000,00 
  

   Urząd Gminy 

33 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
rozbudowę świetlicy w m. Dąbrówka-Ług (w 
tym FS) 

70 000,00 70 000,00 70 000,00 
  

   Urząd Gminy 

34 921 92109 6050 FS-Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. 
Żelków II 14 000,00 14 000,00 14 000,00 

  
   Urząd Gminy 

35 921 92109 6050 
Opracowanie dokumentacji projektowej na 
budowę świetlicy z przesunięciem placu zabaw 
w m. Stara Dąbrówka (w tym FS) (WPF) 
2024-2025 

79 350,40 70 000,00 70 000,00  
 

   Urząd Gminy 

36 921 92109 6050 FS-Budowa węzła sanitarnego w starej 
świetlicy w m. Trzciniec 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

  
   Urząd Gminy 

37 921 92109 6050 FS-Modernizacja ogrodzenia przy świetlicy w 
m. Kłódzie 13 500,00 13 500,00 13 500,00 

 
    Urząd Gminy 

38 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Drupia 20 000,00 20 000,00 20 000,00      Urząd Gminy 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 10



39 921 92109 6050 FS - Wykonanie klimatyzacji w świetlicy 
wiejskiej w m. Grala-Dąbrowizna 16 000,00 16 000,00 16 000,00      Urząd Gminy 

40 921 92109 6050 Budowa świetlicy w m. Dąbrówka-Stany 
(WPF) 2024-2025 105 000,00 100 000,00 100 000,00      Urząd Gminy 

41 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Zespołu 
Klasztornego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

42 921 92120 6570 Dotacja celowa - Renowacja Kościoła 
Parafialnego w Skórcu (WPF) 2024-2025 510 500,00 510 500,00 10 500,00 

  
  500 000,00 Urząd Gminy 

RAZEM 36 850 422,60 25 039 891,77 5 360 269,99 1 618 400,00 6 796 014,74 0,00 1 581 207,04 9 684 000,00 x 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 11



Tabela Nr 2b do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych na 2025 rok 

w tym: Planowane wydatki 
2025 r. 

z tego: 
Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE 

z tego, źródła finansowania: z tego, źródła finansowania: Lp. Projekt 
Kategoria 

interwencji 
funduszy 

struktu-ralnych 

Klasyfikacja 
(dział, 

rozdział, 
paragraf) 

Wydatki 
w okresie 
realizacji 
Projektu 

(całkowita 
wartość 

Projektu) 
(6+7) 

Środki 
z budżetu 
krajowego 

Środki 
z budżetu 

UE 
Wydatki 

razem 
(9+13) Wydatki 

razem 
(10+11+12) pożyczki 

i kredyty obligacje pozostałe** 
Wydatki razem 
(14+15+16+17) 

pożyczki na 
prefinansowanie 

z budżetu 
państwa lub 

dotacje 
rozwojowe 

pożyczki 
i kredyty obligacje pozostałe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 Wydatki majątkowe  razem x 8 271 255,00 1 363 310,00 6 907 945,00 8 103 360,00 1 307 345,26 0,00 0,00 1 307 345,26 6 796 014,74 0,00 0,00 0,00 6 796 014,74 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.750 
r.75095 651 900,00 217 300,00 434 600,00 484 005,00 161 335,26 0,00 0,00 161 335,26 322 669,74 0,00 0,00 0,00 322 669,74 

1.1 

2025  dz.750 
r.75095 484 005,00 161 335,26 322 669,74 484 005,00 161 335,26 0,00 0,00 161 335,26 322 669,74 0,00 0,00 0,00 322 669,74 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Rekultywacja zbiornika retencyjnego w m. Gołąbek 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 500 610,00 610,00 500 000,00 500 610,00 610,00 0,00 0,00 610,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

1.2 

2025  dz.900 
r.90095 500 610,00 610,00 500 000,00 500 610,00 610,00 0,00 0,00 610,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 12



Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Dąbrówka - Stany 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 494 273,00 0,00 494 273,00 494 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 273,00 0,00 0,00 0,00 494 273,00 

1.3 

2025  dz.900 
r.90095 494 273,00 0,00 494 273,00 494 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 273,00 0,00 0,00 0,00 494 273,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 
Działanie 4. Inwestycje w środki trwałe 
Podziałanie 4.3 Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa 
Typ 4.3.6. Zarządzanie zasobami wodnymi 
Nazwa 
projektu: Budowa zbiornika retencyjnego w m. Żebrak 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.900 
r.90095 499 072,00 0,00 499 072,00 499 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 072,00 0,00 0,00 0,00 499 072,00 

1.4 

2025  dz.900 
r.90095 499 072,00 0,00 499 072,00 499 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 499 072,00 0,00 0,00 0,00 499 072,00 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 
Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 6 125 400,00 1 145 400,00 4 980 000,00 6 125 400,00 1 145 400,00 0,00 0,00 1 145 400,00 4 980 000,00 0,00 0,00 0,00 4 980 000,00 

1.5 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 6 125 400,00 1 145 400,00 4 980 000,00 6 125 400,00 1 145 400,00 0,00 0,00 1 145 400,00 4 980 000,00 0,00 0,00 0,00 4 980 000,00 

2 Wydatki bieżące razem x 178 350,00 55 849,13 122 500,87 98 400,00 29 199,13 0,00 0,00 29 199,13 69 200,87 0,00 0,00 0,00 69 200,87 

Program: Fundusze Europejskie na rozwój cyfrowy 2021-2027 
Priorytet: Zaawansowane usługi cyfrowe 
Działanie Działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa 
Nazwa 
projektu: Poprawa cyberbezpieczeństwa w Urzędzie Gminy Skórzec  
Razem 
wydatki: 

2.1 

z tego:  
dz.750 
r.75095 153 750,00 51 249,13 102 500,87 73 800,00 24 599,13 0,00 0,00 24 599,13 49 200,87 0,00 0,00 0,00 49 200,87 

 2025  dz.750 
r.75095 73 800,00 24 599,13 49 200,87 73 800,00 24 599,13 0,00 0,00 24 599,13 49 200,87 0,00 0,00 0,00 49 200,87 

Program: Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności 
Inwestycja B.3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich 1.5 
Nazwa 
projektu: Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 13



Razem 
wydatki: 
z tego: 

dz.010 
r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

2025  
dz.010 

r.01043, 
01044 24 600,00 4 600,00 20 000,00 24 600,00 4 600,00 0,00 0,00 4 600,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 14



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 
roku 

Lp. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota dotacji 
podmiotowej 

Kwota 
dotacji 
celowej 

1 2 3 4 5 6 7 

1 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Miasta Siedlce na 
pokrycie kosztów prowadzenia lokalnego 
transportu zbiorowego 

 254 157,75 

2 600 60004 2310 
Dotacja celowa dla Gminy Kotuń na 
pokrycie kosztów prowadzenia lokalnego 
transportu zbiorowego 

 12 000,00 

3 600 60014 2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie 
pn."Remont drogi powiatowej nr 3605W 
na odcinku od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3635W do skrzyżowania 
z drogą gminną (ul. Siedlecka)" 

 123 503,00 

4 600 60014 6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową dla 
Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. " 
Opracowanie materiałów do zgłoszenia 
robót na przebudowę drogi powiatowej 
nr 3653W w zakresie wykonania 
odwodnienia w m. Trzciniec" 

 15 375,00 

5 801 80104 2310 
Dotacja celowa dla gmin na pokrycie 
kosztów dotacji udzielonych dla 
przedszkoli niepublicznych 

 370 000,00 

6 801 80107 2710 
Dotacja celowa dla Gminy Siedlce na 
dofinansowanie zatrudnienia nauczyciela 
świetlicy (0,5 etatu) w Zespole 
Oświatowym w Żelkowie Kolonii 

 20 000,00 

7 921 92109 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Gminnego Ośrodka Kultury w Skórcu 400 000,00  

8 921 92116 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
Gminnej  Biblioteki Publicznej w Skórcu 290 000,00  

ogółem 690 000,00 795 035,75 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 15



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 16



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XI/77/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień 
między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Dochody  Wydatki 
600   Transport i łączność 11 383,00 x 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 11 383,00 x 

  2320 

Dotacje celowe otrzymane z powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego (dotacja otrzymana z Powiatu 
Siedleckiego na zimowe utrzymanie dróg 
powiatowych na terenie Gminy Skórzec) 

11 383,00 x 

600   Transport i łączność x 277 540,75 
 60004  Lokalny transport zbiorowy  266 157,75 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (dotacja dla 
Miasta Siedlce na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego) 

 254 157,75 

  2310 

Dotacja celowa przekazana gminie na zadania 
bieżące na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego (dotacja dla 
Gminy Kotuń na pokrycie kosztów prowadzenia 
lokalnego transportu zbiorowego) 

 12 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe x 11 383,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe x 2 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenie społeczne x 340,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy x 49,00 

  4210  Zakup materiałów i wyposażenia  x 5 994,00 
  4300  Zakup usług pozostałych  x 3 000,00 
 Razem 11 383,00 277 540,75 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 17



Uzasadnienie 

do uchwały nr XI/77/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2025 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Skórzec na 2025 rok 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 4 838 815,00 zł do kwoty 
72 639 311,99 zł, w tym: 

●dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 55 000,00 zł do kwoty 54 528 090,21 zł, 

●dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 4 783 815,00 zł do kwoty 18 111 221,78 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

●w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w ramach 
paragrafu „Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 10 000,00 zł; 

●w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem”: 

- w rozdziale „Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu 
„Wpływy z podatku od nieruchomości” zwiększa się dochody o 18 000,00 zł; 

- w rozdziale „Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw” w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty skarbowej” zwiększa się dochody o 7 000,00 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w związku z wejściem w życie Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
13 grudnia 2024r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych dokonuje się przeniesienia: 

1) należnych dochodów z tytułu subwencji ogólnej pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, tj. 

- w rozdziale „Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu „Subwencje 
ogólne z budżetu państwa” wprowadza się dochody w kwocie 14 873 454,59 zł; 

- w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 
„Subwencje ogólne z budżetu państwa” zmniejsza się dochody o 14 873 454,59 zł; 

2) środków rezerwy, o której mowa w art. 89 ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 
pomiędzy rozdziałami klasyfikacji budżetowej, tj. 

- w rozdziale „Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 
„Środki na uzupełnienie dochodów gmin” wprowadza się dochody w kwocie 996 838,88 zł; 

- w rozdziale „Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego” w ramach paragrafu 
„Środki na uzupełnienie dochodów gmin”  zmniejsza się dochody o 996 838,88 zł; 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 20 000,00 zł z przeznaczeniem na 
realizację akcji edukacyjnej dotyczącej projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Skórzec". 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Krajowy Plan Odbudowy” w ramach paragrafu „Dotacja celowa 
w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego” wprowadza się dochody w kwocie 4 980 000,00 zł z przeznaczeniem 
na realizację projektu "Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 18



Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Program Rozwoju Obszarów Wiejskich” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” w związku z otrzymaniem odmowy przyznania 
pomocy na operację typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 
związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2040 zmniejsza się dochody na realizację zadania „Przebudowa zbiornika 
retencyjnego w m. Stara Dąbrówka” o kwotę 196 185,00 zł. 

Podsumowanie zmian dochodów Gminy Skórzec przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 67 800 496,99 4 838 815,00 72 639 311,99 
dochody bieżące, w tym: 54 473 090,21 55 000,00 54 528 090,21 

Gospodarka mieszkaniowa 277 993,00 10 000,00 287 993,00 
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 28 725 486,14 25 000,00 28 750 486,14 
Różne rozliczenia 15 870 293,47 20 000,00 15 890 293,47 

dochody majątkowe, w tym: 13 327 406,78 4 783 815,00 18 111 221,78 
Rolnictwo i łowiectwo 1 739 530,00 -196 185,00 1 543 345,00 

Różne rozliczenia 0,00 4 980 000,00 4 980 000,00 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 4 838 815,00 zł do kwoty 
74 257 711,99 zł, w tym: 

●wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 9 825,00 zł do kwoty 49 217 820,22 zł, 

●wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 4 828 990,00 zł do kwoty 25 039 891,77 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

●w ramach zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec” w dziale 
„Rolnictwo i łowiectwo”: 

- w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza 
się wydatki w kwocie 12 300,00 zł, w tym 10 000,00 zł finansowane ze środków Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności i 2 300,00 zł ze środków własnych jst; 

- w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” wprowadza 
się wydatki w kwocie 12 300,00 zł, w tym kwota 10 000,00 zł finansowana ze środków KPO ; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się wydatki o 12 000,00 zł z przeznaczeniem na dotację  dla 
Gminy Kotuń na pokrycie kosztów prowadzenia lokalnego transportu zbiorowego; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących” (dotyczy zadania Dotacja celowa na pomoc finansową dla Powiatu Siedleckiego na 
zadanie pn."Remont drogi powiatowej nr 3605W na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 3635W do 
skrzyżowania z drogą gminną (ul. Siedlecka)") wprowadza się wydatki w kwocie 123 503,00 zł; 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu „Dodatkowe 
wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 19 136,25 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 817,34 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne”: 

- w ramach paragrafu „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” (dotyczy zadania Dotacja celowa dla Gminy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 19



Siedlce na zatrudnienie nauczyciela świetlicy (0,5 etatu) w Zespole Oświatowym w Żelkowie Kolonii) 
wprowadza się wydatki w kwocie 20 000,00 zł; 

- w ramach paragrafu „Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 4 216,28 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli” zwiększa się wydatki o 3 750,80 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu: 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” wprowadza się wydatki w kwocie 3 000,00 zł; 

- „Zakup energii” wprowadza się wydatki w kwocie 10 000,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” wprowadza się wydatki w kwocie 5 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”: 

- w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa 
się wydatki o 15 000,00 zł; 

- w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zwiększa się wydatki 
o 20 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

●w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu: 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 15 678,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 4 600,00 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu: 

- „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 3 000,00 zł; 

- „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł; 

- „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł; 

- „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 17 981,85 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych” 
w ramach paragrafu „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 817,34 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Świetlice szkolne” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli” zmniejsza się wydatki o 5 370,68 zł; 

●w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Stołówki szkolne i przedszkolne” w ramach paragrafu 
„Dodatkowe wynagrodzenie roczne” zmniejsza się wydatki o 3 750,80 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”: 

- w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i dróg” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki 
o 50 000,00 zł; 

- w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki 
o 110 000,00 zł; 

●w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Domy i ośrodki kultury, świetlice 
i kluby” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 40 000,00 zł. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 2 277 732,83 zł na realizację zadania 
„Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec”, w tym wydatki finansowane ze 
środków KPO w wysokości 1 851 815,31 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 20



●w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 3 702 267,17 zł, w tym: 

○w ramach zadania „Modernizacja oczyszczalni ścieków i uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie Gminy Skórzec (WPF)” zmniejsza się wydatki o 145 400,00 zł; 

○w ramach zadania „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Skórzec” wprowadza 
się wydatki w kwocie 3 847 667,17 zł, w tym finansowane ze środków KPO w wysokości 3 128 184,69 zł;  

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne powiatowe” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych” (dotyczy zadania Dotacja celowa na pomoc 
finansową dla Powiatu Siedleckiego na zadanie pn. " Opracowanie materiałów do zgłoszenia robót 
na przebudowę drogi powiatowej nr 3653W w zakresie wykonania odwodnienia w m. Trzciniec") wprowadza 
się wydatki w kwocie 15 375,00 zł; 

●w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże pożarne” 
w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Modernizacja 
samochodu pożarniczego) wprowadza się wydatki w kwocie 29 800,00 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

●w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Rozbudowa i przebudowa drogi gminnej nr 360919W 
w m. Wólka Kobyla (WPF)) zmniejsza się wydatki o 1 000 000,00 zł; 

●w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Przebudowa zbiornika 
retencyjnego w m. Stara Dąbrówka (WPF)) zmniejsza się wydatki o 196 185,00 zł. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Skórzec przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 69 418 896,99 4 838 815,00 74 257 711,99 
wydatki bieżące, w tym: 49 207 995,22 9 825,00 49 217 820,22 

Rolnictwo i łowiectwo 34 133,66 24 600,00 58 733,66 
Transport i łączność 1 055 483,03 150 503,00 1 205 986,03 

Administracja publiczna 5 890 711,00 -20 278,00 5 870 433,00 
Oświata i wychowanie 26 671 381,00 20 000,00 26 691 381,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 277 886,10 -125 000,00 4 152 886,10 
Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 055 219,76 -40 000,00 1 015 219,76 

wydatki majątkowe, w tym: 20 210 901,77 4 828 990,00 25 039 891,77 
Rolnictwo i łowiectwo 700 000,00 5 980 000,00 6 680 000,00 

Transport i łączność 10 609 000,00 -984 625,00 9 624 375,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 29 800,00 29 800,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 867 520,01 -196 185,00 2 671 335,01 
PRZYCHODY 

Przychody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 

Rozchody budżetu Gminy Skórzec na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FD901120-F215-4BB7-8D09-BD827099D4B5. Podpisany Strona 21


	UCHWAŁA NR XI/77/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1 pkt 2


	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 2 pkt 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik Tabela Nr 1 - Zmiana planu dochodów Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2 - Zmiana planu wydatków Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2a - Plan wydatków majątkowych Gminy Skórzec na 2025 rok
	Załącznik Tabela Nr 2b - Plan wydatków na zadania, projekty i programy realizowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych na 2025 rok
	Załącznik 1 - Plan dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych udzielanych z budżetu Gminy Skórzec w 2025 roku
	Załącznik Tabela Nr 3 - Plan dochodów i wydatków Gminy Skórzec związanych z realizacją zadań na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2025 roku
	Uzasadnienie


